1 / 4

科伦股份发〔2023〕284 号

关于印发《四川科伦药业股份有限公司

公平定价政策》的通知

各子（分）公司、各直属部门 ：

为适应不同国家或地区在医疗保健系统、财政状况以及患

者需求等方面的差异，进一步推进医药行业创新，惠及患者与

客户，公司特制定《四川科伦药业股份有限公司公平定价政

策》，现印发给大家，请遵照执行。

四川科伦药业股份有限公司

2023 年 9月 18日

公司内送阅：刘革新董事长，刘思川总经理，各副总经理。

四川科伦药业股份有限公司办公室   2023 年 9月 18 日印

 2 / 4

四川科伦药业股份有限公司

公平定价政策

第一章 总则

第一条 四川科伦药业股份有限公司（以下简称“科伦药

业”或“公司”）秉承“科学求真，伦理求善”的核心理念，

致力于为患者及客户提供优质可及的产品和服务。为适应不

同国家或地区在医疗保健系统、财政状况以及患者需求等方

面的差异，进一步推进医药行业创新，惠及患者与客户，特

制定本政策。

第二条 本政策适用于公司所有产品。

第二章 公平定价原则

第三条 公平定价应遵循以下原则：

（一）合法合规原则。公平定价应遵守相关法律、法规

及其他规章制度，严格履行内外部审批程序，不得损害公共

利益和其他公民的合法权益。

（二）公平合理原则。公平定价应与公司“科学求真，

伦理求善”的理念保持一致，公平制定合理的产品价格。

 3 / 4

第三章 公平定价措施

第四条 公司采取基于价值的、公平合理的产品定价策

略，包括：

（一）遵循世界卫生组织对“公平定价”的定义，采取

以价值为基础的产品定价策略，确保药品定价能够体现其对

患者、医疗保健系统以及当地社会整体的价值。

（二）公平定价不等于低价，需综合考虑药品研发投入、

医疗保健系统可负担水平以及患者可负担水平等多方面因

素后，制定公平合理的、可持续性的定价。

第五条 公司基于产品可负担性的理念，公平制定国内

外产品价格。因世界各国家在医疗保健需求、药品费用支付

方式、财政系统负担能力等方面存在差异，为使产品惠及全

球，公司的产品在不同国家或地区定价时，将所涉国家/地区

的 GDP水平、联合国人类发展指数、公共医疗投入等因素纳

入考量，于同一水平国家/地区以及国家内同一水平市场，药

品定价相对一致。与此同时，也会根据不同国家/地区患者的

需求及支付能力，制定更具有可及性的药品定价策略，服务

全球更多患者。

第四章 监督

第六条 科伦药业管理层负责组织并领导本政策在公司

内部的日常执行，确保本政策实施的有效性。科伦药业 ESG

委员会对公司公平定价政策的执行情况进行监督。

 4 / 4

第五章 附则

第七条 本政策未尽事宜，或与相关法律、法规、规范性

文件相悖的，按相关法律、法规、规范性文件执行。

第八条 本政策由科伦药业 ESG 工作组制订、修订并解

释，自发布之日起生效。

四川科伦药业股份有限公司

2023 年 9月 18日